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KOMUNA E SHTIMES S

DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATE KORNIZE 24 MUAJ
Numri i kontratés!: 617-26-1773-2-1-1/C936

Komuna Shtime Rr.,, Tahir Sinani ,, nr 50 tel. 0290-389-016-/228 t& cilén e pérfagéson ,Muhadin
Halili ,Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né njérén ané

dhe

N.N.SH. " Vizion Project "', K.e Diellit Bl. IV H.IV, PRISHTINE, 600278370, qé e pérfagéson
Pérparim Osmani i autorizuar, nr. tel 044-261-361 né anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike Kornizé 24 mujore pér Shérbim:

Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore pér Komunén e Shtimés -Kontraté korrnizé pér 24 muaj

Me numér identifikues: 617-26-1773-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore pér Komunén e Shtimés -Kontraté korrnizé pér 24 muaj

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 13.05.2026 dhe pérfundon né datén 13.05.2028
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté 10 (dhjeté) dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jet , Komuna Shtime

Neni 3 Cmimi

2.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paraqitur nga Ofruesi i Shérbimeve q& &shté 16.25 euro ,¢mimi pér njési.Vlera e parashikuar
e kontratés pér 24 muaj &shté 300,000.00 euro

Kjo kontraté korniz¢ &shté lidhur me ¢gmim pér njési e peshuar me poentim,ndérsa vlera e
parashikuar e kontratés do t& jeté valide. N& momentin qé pritet t& tejkalohet vlera e
parashikuar e kontratés, kjo kontraté ndérpritet.

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshirohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& koniratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratiés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(2) Marréveshja e kontratés; PO
(b) Kushtet & Veganta t& Kontratés; PO
(©) Kushiet ¢ Pérgjithshme & Kontratgs; PO
G Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
{e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);PO

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jn& me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t¢ dérgohen me posts, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thots kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérgnesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij,

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tili, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t jet né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tiilé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur n& gjuhén Shqipe 3né tri origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofiuesin ¢ Shérbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratgs; 617-26-1773-2-1-1/C936

Neni Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do té thot& maméveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 18 Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér k&té dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referenceé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofiuesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 *“Ofrues i sh&rbimeve” &sht€ Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q& &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si &
punésuar dhe & caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 *Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumeén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt 1 geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jet& rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Awutoriteti Kontrakiues” nénkupton autoritetin q& blen Sh&rbimet, si¢ specifikohet n& Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktsojné cili 8shté ligji q& i péreakton té gjitha céshtjet g& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paiéve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar p&rmes t& cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose nj& pjesé t€ saj te nj& palé e treté.

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor & bankiergve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave gé duhet t&
paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast i€ dhénies s& t& drejtés s& Ofruesit t& Sh&rbimeve siguruesve t& Ofruesit t8 Shérbimeve pér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person fjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet € veta p&r pjesén e kontratés g& tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén gé nuk &shtg
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg n& raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani 8 sigurimit ose institucion tjetér
financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vet®m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés g# do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen i€ ditura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk I8shohet autorizimi. Offuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin -
kérkesat e pershtatshmériss. ‘

4.3 Autoriteti kontraktues muk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
sigurcj, ku e konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe
té agjentéve ose t& punésuarve, né t& njg&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencs e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
& tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve sht& pérgjegjés pér t& gjitha taksat dhe doganat né& pajtim me Ligjin e Republikés s&
Kosovés,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t€ tjera g€ mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e té cilave mendohet t& keté& qené e pérfshirs
né ¢mimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t8 kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund té ceket né KVK.

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do t& dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh&n pér t& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen ng
pajtim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt gé &shté arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa voness.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet n& datén e planifikuar 8 pérfundimit, si¢ &shig e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& p&rfundimit, ai do t&
Jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data e pérfundimit te
te& gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi 1 kryerjes sé& shérbimeve &shté i péreaktuar ng KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajtohen qé t& behet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té fillojé jo mé vong se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s¢€ kontratés, Pas késaj date Ofruesi 1 Shérbimeve do t& ket# t& drejté t&€ mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i 8shi@ shkaktuar, Ofruesit t&
Shérbimeve do t’i merret kjo e drejtg, pérves nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t€ periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

~ 7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonj&rén nga kéto arsye; -

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ &shté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij g8 t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s& realizimit pér t& cilén
ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohg t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
holigsi t& ploté né ményré g8 t& mund t& shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ holigsive t& pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkrim do t’i Iejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund & arsyetohet, ose ng
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Offuesin e Shérbimeve gé ai nuk ka t& drejté né zgjatje.




Neni § Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve t& saj sipas koniratés nése realizimi i
obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonj& ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q¢ shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi,

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet & armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tillé q& t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij #shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé paldn tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontrat&s perderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t&
plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mjete t€ tilla alternative pérveg nése udh&zohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t’i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kentratén n# ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit té dhéng
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhénanga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofiuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi i Shérbimeve &shtg dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
gjykimi g ka fuqing e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti 18 cilin mund ta v&rtetoj Autoriteti kontraktues;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kximinale;

(h) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijn& ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen n& suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

() Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &sht& né gjendje t’i plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund t& nenshlq‘uaje ndonjé kontraté
tjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [8shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézoj& Ofiuesin e
Shérbimeve gé t& ndérmarr hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve ng ményré t&
shpejté dhe t& rreguilt dhe pér t'i zvogéluar ng minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakfues, sa mé shpejt gé & jeté e mundur dhe né prani t& Ofiuesit t&
Shérbimeve ose & pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thinjen e duhwr, do ta pérgatisé njé raport mbi
shiérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé dubet t'i paguhen Oftuesit t¢ Shérbimeve dhe
parave g& i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues ng€ datén e ndérprerjes sé koniratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jeng

pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve

koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet t'i paguhet
"Ofruestt t& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoritett kontraktues;

a, nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'1 plot&sojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafts t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& bghet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t&é ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém & mund t'i jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Sh&rbimeve do t& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij nmjoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet U'i respektojé dhe t& veprojé sipas i€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t& siguroj qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'1 trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. P&rveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t€ kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, t& gjithé personat e tilié do &
jené bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t’i plot&sojng kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi q& 1€ veproj né emér 18 tij pér géllime t& késaj kontrate do t& keté autoritetin qé t& lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do 18 punésoj personelin ky¢ t& identifikuar né tender e tij pér t& kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé& tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesés me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& k&rkojé pér njé zévendésim nése vieréson se njg anétar i stafit &shté i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti koniraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité jang thelbsisht t& barabarta
ose mé t& miré se ato & identifikuara,




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti konfraktues do t’i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion & tij, g mund t& jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t& tilla do
t*i kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund t€ periudhés sé zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj sa mé shum# gé &shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t’1 siguruar informacione qé ky i fundit mund 1 kérkoj né ményré t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likniduara

13.1 Ofruesi | Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur ng
KVK pér ¢do dit€ gé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve t& likniduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t& Ofruesit té Shérbimeve. Pagesa e démeve té likuiduara mik do t&
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit &sht zgjatur pasi q& jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésojé ¢do pagest t& tepért t8 démeve t& likniduara nga ofruesi i shérbimit, duke meguiluar certifikatén e
ardhshme té& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dit& pas lgshimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.
14.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé do t&é merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga mreziqet,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té€ Autoritetit Koniraktues, do t& ofro] déshmi pér Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillg 8sht® marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'1 behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né logaring
bankare t& dh&ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g& e plotéson Ofruesi 1 Shérbimeve. I
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data ng t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Pertudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé& kérkesa pér
pagesé nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& pagahet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
dubura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t&
béhet njé inspektim 1 menjghershém pér géllim 8 kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japg
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet
nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkoj& interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritje g€ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e parg t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t&
pérqindjes. Interesi pér pagess t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndénmjet datés s¢ afatit t& fundit t&
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t8 cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perfudhés s& dhéné n& Nenin 16.3 do t'i japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jens si ng KVK.
Autoriteti kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe & njoflojé até pér ¢do defekt g8
gshté gjetur, Kontrolli 1 tillé nuk do t& ndikojé& né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkoiné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gg
Autoritet; Kontraktues konsideron se mund t€ keté mj& defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defeldt para pérfundimit t& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq koh# sa Defektet 1€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njofinar
brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka kormrigjuar defektin brenda koh&s sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do té paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g llogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do & keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
19.3 Pérveg masave & siprpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund t& jens:
a) Déme té pérgjithshme; ose ‘
b) Déme té likuidneshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jn& t& gjitha pérpieke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g8
mund t& ndodhin ndé&rmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado pal# e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshien. Pala do t& i pérgjipjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g8 jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 8 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjefrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh i€ pérpiqen

t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar ng& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejt8 t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés

sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t€ arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secifa palg mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te'mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo ng emeér t&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e prongsisé intelektuale & asaj pale té treté.




KUSHTET E VECANTA

Numori i kontratés: 617-26-1773-2-1-1/C936

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hert q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 18 KPK.

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet
qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jets
gjykata pérkatése né Prishting,

22

Gjuha e pérdorur do t& jet& Shgipe

Fillimi dhe
Pérfundimi i
shérbimeve

6.1

Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &sht& :/3.05.2026

6.4

Data e Pérfundimit 8shté :713.05.2028

6.5

Forma e dorézimit té projektit

F'aza fillestare — Kompania projektuese duhet té paragesé
konceptin (jo t& detajuara, por thjesht skica) né ményré qé
Komuna (zyrtari/zyrtarét pérgiegiés pér projektin  qé
kérkohet) t€ vlerésojé dhe pérzgjedhin e me pas te jepet
drita jeshile pér projektin kiryesoré (ose nése éshté nevoja
nga grup ekspertesh, punonjés né komuné dhe jashté sajé qé
angazhon komuna.)

Faza e paré - Projekti ideor i cili duhet t€ merr pélgimin nga
Drejtorta e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtje té Mjedisit
Faza e dyté - Projektet kryesore komplet (me té gjitha fazat).

Projekti kryesor me t€ gjitha elementet e kérkuara sipas
dokumentacionit tenderues duhet té punohen né 3 (tre )
kopje, lidhje te forté A4 dhe CD. Forma elektronike duhet
t€ jeté né€ versionin " PDF dhe DWG apo PLN file "), né
gjuhén shqipe

INé momentin e dorézimit t€ projektit t€ gjitha drejtat mbi
projektin barten t€ porositésii projektit- Komuna e
Shtimes.

Obligimet e
Antoritetit
Kontraktues

12.3

Menaxheri i Projektit emrohet nga ZKA

Démet e likuiduara

13.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e ¢mimit pér
njési né dité. Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér
téré kontratén éshté 10 % t& ¢cmimit final t& kontratés.

Siguria e ekzekutimit

14.1

Shume a e Sigurisé s& ekzekutimit éshté: 10% e vlerés sé kontratés
pér njé periudhé pér 25 muaj nga nénéshkrimi i kontratés .

Sigurimi gé do t&
merret nga ofruesi i

15.1

Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
a) Automjeti motorik i Palés sé Treté OF




shérbimeve b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté OF
c Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegjésia profesionale Bie mbi OF
e} Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do té jeté: OF,dubet t& sjellé faturen e
pérgjithshme t& rrequllt. NE faturé duhet té figurojé: Emri i projektit ,nr,i
pagesés kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes ,fatura duhet té jeté ¢
protokoluar , raporti i menaxherit té kontratés pér shérbimet e
kryera , pastaj béhet pagesa
Kontrolli i kualitetit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shérbimeve nga
autoriteti kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit
do t& kontrolloj ¢do detal té projekteve .
Zgjidhja migésoree | 20.2 Pér ¢do mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OF do t¢ zgjidhen
mosmarréveshjes me marréveshje
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin
mosmarréveshjes me gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur

procedure gjygésore

té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet gjykatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.




B.7  |Hartimi i projektit pér kanalizim fekal m' 1.00 2.00 200€
B.8.  |Hartimi i projektit pér kanalizim kabllor energjetik dhe optike m' 1.00 1.00 1.00€
B.9  {Hartmii projektit pér ndrighm publik m' 1.00 1.00 1.00€
B.10 |Hartimi i projektit pér rikonstruim & ndricimit publiké m' 1.00 1.00 1.00€

GITTHESEJT TIPL — B:

C  |HARTIMIIPROJEKTEVE TE INFRASTRUKTURES RRUGORE Pesha 15%
C1 |Hartimii projektit pér rrugs rurale dhe urbane me gjerési t8 ndgyshme ™' 1.00 3.00 300¢€
C2  |Hartimii projekdit t& trotuareve dhe shtegut pér bigikleta m? . 1.00 2.00 2.00€
ca MWMMM”M MMW_M“M_MM sinjalizim horizontal dhe vertikal i rrugéve ose i m 1.00 0.50 0.50€
C4 |t emator, e ol gy g mevephons e mges) | Ot | 100 1000 1000
C.5  Hartimi i projektit pér parkingje m? 1.00 1.50 150€
e w | w0 | w

GHTHESE]T TIPI — C:

HARTIMI I PROJEKTEVE TE STRUKTURAVE BETONARME DHE , -
D Pesha 5%
TIERA
D1 |Hartimii projektit pér mure mbrojtése me lartési nga Im deri 3m m? 1.08 3.00 3.00¢€
D2 |Hartimi i projektit pér mure mbrojtése me lartési nga 3m deri 10m m? 1.00 5.00 500€
D3 |Hartimi i projektit pér stabilizim t& dheut nga rréshqitja me pilota m! 1.00 3.00 3.00€
D.4  |Harfimi i projektit pér mbikalim dhe nénkalim pér kémbésor m? 1.00 1.50 1.50€




H

ki

PROJEKTE PER .ZU.mWH. IME TE REJA

D5 H..Hmaaﬂ:. projektit p&r ura me gjerési nga 4m deri 6 dhe me gjatési deri m? 1.00 10.00 10.00 €
10m
D.6  {Hartimii projektit pér Iéshesa pliakore betonarme rhe gjerssi max. 10 ot 1.00 5.00 500¢
| GJITHESEIT TIPI — D

Pesha 15%

E1

Punimi i Projektit ideor - ARKITEKTURA, projekti duhet te projektohet
dhe kompletohet konform detyres projektuese te perpiluar nga
investitori, Ligjit te Ndertimit dhe Udhezimeve Administrative gejane
ne fugi ne Republiken e Kosoves.(Siperfagja e projektimit llogaritet per
siperfage te bazes se projektuar).

3.00

Panimi i Projektit kryesor - ARKITEKTURA, projekti duhet te
projektohet dhe kompletohet konform detyres projektuese te perpiluar
nga investitori, Ligjit te Ndertimit dhe Udhezimeve Administrative qe-
jane ne fugi ne Republiken e Kosoves.(Siperfagja e projektimit llogaritet
per siperfaqe te bazes se projekinar).

ma2

5.00

E3

Hartimi i projektit kryesors té STRUKTURES -analiza dinamike dhe
statike e konstruksionit me t& gjitha elementet e névojshme pér
realizimn .Llogaritja e sipérfages behet né m2 t8 sipérfaqes s& projektit(
sipérfages llogaritése pér lejé t& ndértimit.)

m?

2.00

E4

Hartimi i projekteve kryesore t8 INSTALIMEVE ELEKTRIKE me te
gjitha elementet q& kérkolien sipas detyres projektuese. Llogaritja e
sipérfages behet né m?2 (& sipérfaqes se projektit( sipétfaqes llogaritése
pér leje t& ndértimit.)

m?

1.00




Hartimi i projekteve kryesore t# INSTALIMEVE TE UTESJELLESIT &
KANALIZIMIT me te gjitha elementét g& kérkohen sipas. detyres
projekinese. Llogaritja e sipérfaqes behet né 2 & sipérfaqes se projektt(
sipérfages Hogaritése pér leje t& ndértimit.)

‘m*

1.00

E&

Hartimi i projekteve t&¢ INSTALIMEVE MAKINERIKE komplet me t&
gjitha fazat dhe elemientet & nevojshme sipas detyres projektuese.
Llogaritja e sipérfaqes behet né m? té sipérfages se projektit( sipérfages
llogaritése pér leje t€ ndértimit.)

1.00

E7

Punimi i Projektit kryesor - MASAT KUNDER ZJARRIT, projekti duhet
te projektohet dhe kompletohet konform detyres projektuese te perpiluar
nga investitori, Ligjit te Ndertimit dhe Udhezimeve Administrative ge
jane ne fugi ne Republiken e Kosoves.(Siperfagja e projektimit ogaritet
pér siperfage te bazes se projektuar).

,H.m._.n

0.5

0.50

E8

Punimi i Projektit kryesor - RREGULLIMI 1 PARTEREVE, projekti
duhet te projektohet dhe kompletohet konform detyres projektuese te
perpiluar nga investitor, Ligjit te Ndertimit dhe Udhezimeve
Administrative qe fane ne fugi ne Republiken & Kosoves.(Siperfagja e
projektimit logaritet per siperfaqe te bazes se projektuar).

m?

2.00

ES

Hartimi j Elaborati t& Mbrojtjes s& Mjedisit

copé

10

10.00

.16

Hartini { Elaborati Gjeclogjik - Gjeomekanik. Llogaritet per m' t&
shpimeve t& kryera.

10

10.00

E11

Punimi i projektit per Masat e Energjisé Eficente. Elaborati duhet te
kompletohet konform detyres projektuese te perpiluar nga investitori,
Ligjit te Ndertimit dhe Udhezimeve Administrative ge jane rie fugi ne
Republiken e Kosoves.(Siperfagja e projektimit llogaritet per siperfage te

bazes se projektuar).

m2

0.5

GIITHESE]T TPl — E:

0.50




i
i
i
i
i
1
i
H
|

F PROJEKTE PER RENOVIME DHE ADAPTIME TE PROJEXTEVE Pesha 15%
F1 Hﬁﬁ.ﬁuﬁ i objekteve ekzistuese me skanim 3D LiDAR (SLAM ose i 2 200
ekuivalent)
F2  |Hartimi i projektit 18 Arkitekturés pér renovim t& objekteve ekzistuese  |m? 5 5.00
E3  |Hartimii projektit 68 Strukinrés pér renovim t& objekteve ekzistuase m? 1 1.00
R4 H..Hmn.ﬁ:n_ 1 projektit t& Instalimeve Elektrike pér renovim {8 objekteve m? 0.5 0.50
ekzistuese
F3 H.Hmn‘gs i projektit t& Instalimeve Makinerike pér renovim £ objekteve m? 05 0.50
ekzistnese
Hartimi i projektit t& Instalimeve t& Ujésjellésit dhe Kanalizimit p#r
L6 e n - m? 0.5 0.50
renovim té objekteve ekzistuese
GNTHESEJT TIPI —

G |PROJEKTE TE TJERA Pesha 10%

Hartimi i projekteve t& terreneve sportivé &8 jashtme , mie t€ gjitha fazat,

G.1  |me kérkesg sipas menaxherit & projektit . Llogaritet ne m2 te tervenit m? 3 3.00
sportiv,

G2 Har mﬁ.ﬁ. w vw&mﬁ@.w £8 mb.mwvma.m‘gm te gjitha elementet pér ekzekutim. m? 4 400
Llogaritet né m?2 te sheshit
Hartimii projekteve pér parqge dhe kénde té lodrave me te gjitha

G3 ) Lo e s i T m? 3 3.00

- lelementet e nevojshme pér kési Hoji projekt. Llogaritet ne m2 18 parkut.

G4 (Hartimii projekteve pér rrethoja . Llogaritet né m' & riethojés. m' 15 1.55

G5 mmwnn.m H projekteve té varrezave, ?Eaﬁmﬁm me t& gjitha fazat. 2 15 150
Llogaritet ne m2 varrezave-lapidareve,




G.6

Hartimi i projektit pér mure mbrojtése. E.ommz.w behet ne ' te murit
mbrojtés.

REKAPITULIM I PERGJITHSHEM:| 129.00 €




VEMENDJE:

; Qmimi i Pérgjithshem i peshuar (ofertat do t& vleréschen né bazé t& késaj vlere). Kjo éshté vlera e cila duhet t& shenohet te PJESA C:FORMULARII
DOREZIMIT TE TENDERIT dhe do t& lexohet gjaté hapjes publike,

1
Cmimi i ofertuar lejohet g& t& shénohet me maksimum dy (2) nurara pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numrit t& dyte (2) Auk do t&
merret pér bazé né logaritje té-vlerés sé ofertés, oferta e tillé do té konsiderohet e pa pérgjegjéshme
2
3 N& gmim té pérfshihen t8 gjitha taksat e aplikuara ng Kosové
Per cdo projekt ideor dhe kryesor te behet prezentimi para investitoreve dhe banoreve {prezentimi do te behet ne komune dhe organizohet nga
4 drejtoria perkatese komunale).
Emri i Kompanisé N.N.SH VIZION PROJECT
RR. UKSHIN KOVAGICA LL-3,LL-C,NR.1
Adresa e Plote PRISHTINE
Pérfaqésuar Nga: ] .
Emri & Mbiermnri SHKELGQTHM OSMANI [
i Pozita
Nénshkrimi
Data
Vala




=

ELSIG

2

Kompania e Sigurimeyve Sh.A./Insurance Company 1.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

pér KOMUNA SHTIME
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N& emér té Shkelqgim Osmani B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik"

Titulli | aktivitetit té prokurimit:

Kontraté korrnizé pér 24 muaj
Nr. prokurimit: 617-26-1773-2-1-1 ,

Garancion m

Derisa operatori ekonomik | lartéceku
referuar dosjes sé tenderit me numer
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi ga
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garant
njé shumé totale: 30,000.0
deklarohet mospérputhja e njérit nga kus

t& prokurimit té |

htet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues lonst
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe
substanciale dhe/ose shpenzime té mé

b. Operatori ekonomik ka déshtuar q
u paguar shume punétoré, nénkon

Pagesa né shumeén e limitu
arsyet ose shkaget e keérkesés tuaj,
Kjo siguri viené 760 dité kalendarik
Me plotésimin e detyrimeve ndaj
rimbursuar nga i Siguruari/Kontra
né pérmbushjen e terésishme té detyrimeve.

apo pér shumen e
e prej 13.05.2026

5

%

T

Data l&éshimit: 13.05.2026
Nén?lkriguidhe vula e garantuesit
7

o~
"~
v e

<

—

7~

Ky garancion i nenshtro

dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratori Ekono

Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore

r, ka ndérmarré veprimet pér te d

ranciné né shumen € sa
tenderuesit kété garanci.

ues dhe pérgjegjés para jus
0€ zotohemi té ju paguajme

aton né bazé té déshmive
e nénshkruar dh
dha pér mbylljen e lcontrate
& té ekzekutojé kontratén e nens
traktoré dhefose furnizues té materialeve,

ar prej 30,000.00€ sic ashté lartcekur, pa pasur nevoj

pérfituesit té& Garancionit, Siguruesi
ktuesi shumén e paguar perfituesit, me te gjith

het rregullave uniforme per t-garancione (URDG),

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 149924

mik)
pér Komunén e Shtimes -

Nr. brendshém: 617-202 6-008-211

e kérkesé té paré

orézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
rguar nga autoriteti kontraktues,
ktdsuar né dosjen e tenderit,

artécekur té dé

h, né emér té operatorit ekonomik, deri né
tuaj té paré me shkrim né té cilen

. gé me kerkesén

t& vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
e kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

s né fjalé, dhe;

hkruar dhe si rezultat | saj kane mbet pa

& t& vertetoni apo té tregoni

specifikuar ketu,

deri mé 11.06.2028

t/Garantuesit i kalon e drejta péer ta

a té drejtat dhe mjetet ligjore deri

ELSIG

-

botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e kryetarit/Kancelarija predsednika/Major’s office
Daté: 15/05/2026 Nr.prot: 02 55671

Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t€ Ligjit Nr.
04/1.042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin
Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t&
datés 20.10.2022, nenit 54 t& Statutit t&¢ Komunés sé Shtimes, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t&é mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&
menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés
me titull: “Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore pér Komunén e Shtimés -Kontraté
korrnizé pér 24 muaj” si né vijim:

1.1 Fatmir Rexhepi CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

1.2 Bardhyl Rushiti CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i kontratés sipas pikés 1 (nj&) t&
kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés obligohen
qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe manualet per
pérdorim t& modulit pér menaxhim t€ kontratés.

3.T& dérgohet raport i rregullt pér procesin e pérmbushjes s€ kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré¢ pas nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Prokurimit;
Z.Fatmir Rexhepi;
Arkivi
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